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Fondata nel 1958 dalla famiglia Angelini
Dal 1992 joint-venture fra Gruppo Angelini e Procter&Gamble

 1,600 dipendenti
 1,000 persone indotto
 Fatturato: ca. € 900 milioni
 4% l’anno investiti in ricerca
 5 stabilimenti: Pescara, Campochiaro (CB), Porto (Portogallo),

Mohammidia (Marocco), Gebze (Turchia) 
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Materie Prime Seconde
Da ogni tonnellata di rifiuto da PAP si ottengono 150 kg di cellulosa, 75 kg di plastica 

e 75 kg di polimero superassorbente, che possono essere utilizzate in numerose 
applicazioni ad alto valore aggiunto



Scenario Riciclo Scenario attuale

Kg CO2eq/ton prodotte dal 
processo

Kg CO2eq/ton evitate

TOTAL

177

267

-166

-168

-373

422

Fonte: Ambiente Italia «REPORT ON SCENARIOS OF THE COLLECTION AND RECYCLING OF ABSORBENT HYGIENIC PRODUCTS» (2016)

Kg CO2eq/ton prodotte per la 
raccolta 28 11

Un sistema Carbon-Negative



• Programma: POR FESR Abruzzo 2014-2020 – Asse I

• Inizio: 14 Febbraio 2017 

• Budget: 7,8 Meuro

• Durata: 36 mesi
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Recover  - i primi risultati

Tappi in plastica riciclata da 
PAP

Mastelli per raccolta 
differenziata in plastica riciclata 

da PAP

Contenitori domestici per 
pannolini usati in plastica 

riciclata da PAP

Traverse salvaletto con cellulosa 
e SAP da riciclo dei PAP



Recover  - Diffusione dei risultati


